
ZAJIŠTĚNÍ DODÁVEK OLEJŮ, MAZIV PRO ROK 2023 

___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 2) 

VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ DOKU MENTACE Č .  2 

K  VEŘEJNÉ ZA KÁZCE  

ZAJIŠTĚNÍ  DODÁVEK OLEJŮ, MAZIV  

PRO ROK 2023 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Dotaz k zadávací dokumentaci č.2: 

Žádáme Vás o vysvětlení a doplnění. Jedná se o přílohu č.3 Soupis dodávek 

Co máme rozumět pod pojmem „stáčený olej“. Jedná se o stáčení oleje u zákazníka do jeho obalu, nebo 

opakované plnění do nějakých vratných obalů o výrobce /distributora/? 

 

Žádáme o změnu na dodávky v obalech, rozpětí 200- 210 litrů nebo soudek 60 L. 

Posuzuje se jednotková cena za litr!!! 

 

Zdůvodnění: 

Tak aby nedocházelo k upřednostňování některých přeplňovačů a zejména z důvodu zajištění kvality 

olejů, je nutno dodávat v originál obalech – nevratných!!!. Velké sudy se většině rafinerií a výrobců v 

Evropě plní na 200- 210 litrů. / nejčastěji na 205 a 208 litrů, případně 210 litrů/. 

 

Z tohoto důvodu žádáme o možnost dodávek v originál obalech výše zmíněných objemů. 

Vysvětlení č.2: 

Jedná se o olej stáčený do našich nádob (kontejnerů), které jsou součásti výdejních stěn. Pokud bude 

olej dodán v sudech, budeme ho přečerpávat do kontejnerů – náklady na obalový materiál, pokud budou 

sudy zdarma, dá se to akceptovat. 

Dotaz k zadávací dokumentaci č.3: 

 

Požadavek na obal 5 litrů. Opět navrhujeme rozpětí obalu 1,4,5 litrů (konkrétně naše firma dodává obaly 

1,4, 10 L). 

 

Druhou možností je akceptování obalu 5 nebo 4 +1 litr. 

Vysvětlení č.3: 

 

Je možno dodání i v  jiném balení, pokud bude dodrženo požadované množství na jednotlivé části 

dodávky (oblasti). 

 

Dotaz k zadávací dokumentaci č.4: 

 

Poptávaný produkt „tuhá maziva v tubě balení 225gr. 

 

Opět dochází ke zvýhodnění úzkého okruhu výrobců. Plní se běžně 100g, 150g atd. 

 

Žádáme o obal v ZD v poptávce na 100-250g.,  

Potom je potřeba posuzovat cenu za jinou jednotku než kus. 

Dodáváme balení 150 g. 

 



ZAJIŠTĚNÍ DODÁVEK OLEJŮ, MAZIV PRO ROK 2023 

___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 2) 

 Vysvětlení č.4: 

Je možno dodání v jiném balení, pokud bude dodrženo požadované množství na jednotlivé části 

dodávky (oblast). Cena bude posuzována místo za kusy, za gramy. 

 

Dotaz k zadávací dokumentaci č.5: 

 

Poptávka „olej do benzínu motorová pila“  

Žádáme o upřesnění specifikace např. FC, FD 

 

Vysvětlení č.5: 

Požadavek je specifikace Jaso  FD. 

 

Dotaz k zadávací dokumentaci č.6: 

Poptávka mazivo MOL LTA. 

 

Je možno nabídnout odpovídající alternativu ? Nebo z nějakého důvodu požadujete produkt maďarského 

výrobce MOL? 

Vysvětlení č.6: 

Ano je možno nabídnout alternativu. 

 

Dotaz k zadávací dokumentaci č.7: 

U položky LTA požadujete obal 50 kg. Je možno nabídnout obal 52 kg ? 

Vysvětlení č.7: 

Zadavateli vždy bylo dodáno v balení 50 kg, na trhu je to množství častější než 52 kg. Zůstane původní 

zadání. 

 

Dotaz k zadávací dokumentaci č.8: 

U položky „75W-90H GL4 PLUS“ poptáváte obal 20 litrů. 

Je možno nabídnout obal 10 litrů? 

Vysvětlení č.8: 

Ano, za předpokladu dodržení požadovaného množství. 

 

Zadavatel upravil lhůtu pro podání nabídek. Nově je lhůta stanovena 9.3.2023 do 11:00 hod 

 

V Brně, dne 06.03.2023   

 
Mgr. Martina Křivánková 
vedoucí právního oddělení 

Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje,  
příspěvkové organizace kraje 

 

Příloha: soupis dodávky 


		2023-03-06T09:24:55+0100




